
Frihet åt Boris Kagarlitskij! Frihet åt 
alla ryska politiska fångar!  

25 juli 2023 fängslades den ryske marxistiske sociologen och krigsmotståndaren Boris 

Kagarlitskij och skickades till ett förundersökningsfängelse, anklagad för att ha rättfärdigat 

terrorism. Kagarlitskij är sedan länge en internationellt känd vänsterprofil, och gripandet 

resulterade snabbt i en mängd stöduttalanden. Vi återger nedan ett urval av dessa, hämtade 

ryska organisationer, liksom vänstertidningar, vänsterprofiler och vänsterorganisationer i väst.  

Texterna är översatta av Björn Erik Rosin, förutom uttalandet från Ryska socialistiska 

rörelsen som är översatt av Göran Källqvist. 
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Ryska socialister mot kriget 

Frihet till Boris Kagarlitskij! 

Den 25 juli anhölls och häktades Boris Kagarlitskij, känd intellektuell och socialistisk aktivist, 

av Ryska federationens säkerhetstjänst (FSB), anklagad för att ”främja terrorism”. Strax därpå 

fördes han till staden Syktyvkar, 130 mil från Moskva. Efter förhör bakom lyckta dörrar, och i 

frånvaro av hans advokat, beslutade en domstol att han skulle hållas i förvar tills rättegången i 

september, som kan leda till att han döms till upp till sju års fängelse. 

Arresteringen och häktningen av Kagarlitskij har skett inom ramen för den repressions-

kampanj, som regeringen genomför i syfte att tysta alla röster som motsätter sig invasionen av 

Ukraina och rysk inrikespolitik. Sedan i fjol har Putins regering ägnat sig åt att förfölja, fängs-

la eller tvinga i exil ansedda politiker, intellektuella och aktivister som öppet uttalat sig mot 

kriget, samt vanliga medborgare som på sociala medier gett uttryck för sina åsikter. I maj 

förra året betecknades Kagarlitskij själv som ”utländsk agent”. 

Vi står solidariska med Boris Kagarlitskij och kräver omedelbar frigivning av honom och alla 

som sitter fängslade av politiska skäl. 

Uttalandet har undertecknats av över 200 personer. Däribland: Gilbert Achcar, Robert 

Brenner, Ilia Budraitskis, Alex Callinicos. Jeremy Corbyn, Miguel Urbán Crespo, Samuel 

Farber, Richard Fidler, Dick Forslund, Federico Fuentes, J. Arch Getty, Volodymyr 

Ishchenko, Alex de Jong, Oleksandr Kyselov, Simon Pirani, Lev Ponomarev, Alexej Sachnin, 

Farooq Tariq, Eric Toussaint, Enzo Traverso, Jaime Pastor Verdú, Slavoj Žižek. 

Se: https://www.counterpunch.org/2023/08/04/freedom-for-boris-kagarlitsky/ 

Tillfoga ditt namn här: https://freeboriskagarlitski.tilda.ws/sv 

Rabkor (Ryssland) 

Solidariteten är vår styrka! Frige Boris Kagarlitskij! 

Som ni förmodligen redan känner till har Boris Kagarlitskij anklagats enligt Del 2 av Artikel 

205.2 av Ryska federationens strafflag. Främjande av terrorism. På grund av detta gör 

Rabkors redaktionskommitté följande uttalande och ställer sig solidarisk med vår chefredaktör 

samt alla dem av våra kamrater som tagits in för förhör, bl a: 

 Alexander Artjagov (nu frigiven) 

 Artem, redaktör för plattformen Telegram och VK gruppen (nu frigiven) 

https://www.counterpunch.org/2023/08/04/freedom-for-boris-kagarlitsky/
https://freeboriskagarlitski.tilda.ws/sv
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 Valerij, medlem av Rabkors studio (nu frigiven) 

Boris är inte bara en vänsterintellektuell och forskare med internationellt renommé, utan ock-

så en marxist som skaffat sig erfarenhet i klasstrider. På Sovjettiden var han vänsterdissident 

och kan nu bli politisk fånge i Putins Ryssland. Han är en del av den internationella socialis-

tiska rörelsen, har skolat mer än en generation av marxister och fortsatt vara trogen sina ideal. 

Kagarlitskij får inte hamna i fängelse, för 2023 får inte och bör inte politik ses som ett brott. 

Vi protesterar kategoriskt mot anhållandet av honom. 

Vi kommer att fortsätta vårt arbete. Rabkor är betydligt mer än bara Boris Kagarlitskij. Det är 

en webbsajt med redaktörer, administratörer, presentatörer på YouTube och personer som 

arbetar bakom scenen. Det bästa vårt team kan göra för Boris just nu är att hålla Rabkor 

levande och göra det till centrum för en internationell solidaritetskampanj för frigivning av 

Kagarlitskij. 

Vi uppmanar alla socialistiska rörelser att ställa sig solidariska och sprida information om vad 

som skett. 

Vi startar också en ekonomisk kampanj för att stödja Boris Kagarlitskij och organiserar en 

kampanj till stöd för honom. 

Ryska socialistiska rörelsen 

Brottmål inlett mot Boris Kagarlitskij 

För några timmar sedan blev det känt att FSB [Ryska säkerhetstjänsten] har inlett ett brottmål 

mot den välkände vänsterpolitiska forskaren och sociologen, och redaktören för internettid-

skriften Rabkor, Boris Kagarlitskij. Det formella skälet för att inleda målet var påstått ”rätt-

färdigande av terrorism”, men vi är helt säkra på att hetsen mot Kagarlitskij är en politisk 

hämnd för hans åsikter. 

På senare tid har Boris aktivt kommenterat den aktuella politiska situationen, och öppet 

kritiserat både de ryska myndigheternas inrikes- och utrikespolitik. 

Putins regim har upprepade gånger försökt tysta den politiske vetenskapsmannen – 2018 

betecknades Institutet för globaliserings- och sociala rörelser, som leds av Kagarlitskij, som 

en utländsk agent, och i april förra året fick han själv status som utländsk agent. 

Kagarlitskij inledde sin aktivitet redan i Sovjetunionen, och fängslades första gången under 

Jurij Andropovs styre. Under händelserna i oktober 1993, under Jeltsin, gick han mot upplös-

ningen av Högsta sovjet, för vilket kan häktades och misshandlades svårt. 2021 sattes han i 10 

dagars administrativ arrest för uppmaningar att delta i protesterna efter valen till Statsduman. 

Nu kan Kagarlitskij få upp till 5 års fängelse. 

Brottmålet mot Kagarlitskij är ett angrepp på hela vänsterrörelsen. Man kan vara hur oense 

man vill med enskilda uttalanden och slutsatser som han har dragit under olika perioden av sin 

offentliga aktivitet, men vi kommer att lösa alla våra motsättningar under loppet av en öppen 

och ärlig diskussion när Boris är fri. 

Vi uppmanar alla socialistiska och kommunistiska organisationer att organisera en bred soli-

daritetskampanj och kräva att Boris Kagarlitskij och alla politiska fångar omedelbart friges. 

I sina senaste artiklar och tal har Kagarlitskij varit oupphörligt optimistisk om den nuvarande 

ryska regeringens framtidsutsikter, eller snarare frånvaron av dem. Den objektiva verkligheten 

visar att denna optimism är full berättigad – när myndigheterna nu har inlett en total utrens-

ning av de återstående resterna av civilsamhället försöker de plugga igen en läcka av enorm 

storlek med hjälp av en kork. 
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Revolutionära Kommunistiska Internationella Tendensen 
(RCIT) och Socialistiska Tendensen 

Solidaritet med Boris Kagarlitskij! 

Åtal har väckts mot Boris Kagarlitskij med anklagelser om att han ”främjar terrorism”. 

Kagarlitskij är en av de mest framträdande intellektuella inom vänstern i Ryssland och hans 

böcker
1
 och artiklar

2
 har översatts till många språk. 

Revolutionära Kommunistiska Internationella Tendensen (RCIT) och Socialistiska Tendensen 

(RCIT:s sektion i Ryssland) fördömer kraftfullt denna repressiva åtgärd och uttalar sin 

solidaritet med Boris Kagarlitskij. Vi glömmer inte våra meningsskiljaktigheter med denne 

kamrat. Men nu handlar det inte om politiska motsättningar mellan socialister – detta rör 

demokratisk solidaritet med ett offer för den reaktionära Putinregimen! 

Det är speciellt viktigt att visa solidaritet med Boris Kagarlitskij eftersom han – i motsats till 

Zjuganovs KPRF [Ryska federationens kommunistparti] och andra ”kommunistiska” lakejer 

till Kreml – från allra första början modigt tagit avstånd från Rysslands invasion av Ukraina. 

Attacken på Kagarlitskij är ytterligare ett exempel på desperationen hos den krishärjade 

Putinregimen, som försöker konsolidera sin ställning genom att undertrycka alla former av 

kritik från såväl vänster som höger. Utrensningen av ”opålitliga” generaler, arresteringen av 

Igor Strelkov och andra reaktionära ultrachauvinister och nu attacken på en framträdande 

vänsterkritiker av kriget – allt detta är uttryck för en Bonapartistisk regim som fruktar 

bristande lojalitet och kritik från vilket håll det än må vara. Ryssland går helt klart mot en 

period av inre konvulsioner! 

RCIT och Socialistiska Tendensen upprepar sitt stöd till Ukrainas rättfärdiga försvarskrig mot 

den ryska imperialismen. Vi är också emot alla stormakter – USA, Kina, Ryssland, EU och 

Japan. De ryska arbetarna måste förbereda politiska revolter, som kan skapa förutsättningar 

för en revolutionär resning och störta den Bonapartistiska regimen. 

Vi uppmanar arbetare och folkrörelser i Ryssland och internationellt att visa solidaritet med 

Boris Kagarlitskij! 

Internationellt uttalande 

Solidaritet med den arresterade aktivisten Boris Kagarlitskij 

Runt om i världen protesterar anti-krigsaktivister, fackligt aktiva, politiker, akade-

miker, författare och andra mot att Boris Kagarlitskij blivit arresterad i Ryssland. 

Stöd detta uttalande: 

Vi skriver i protest mot att den framstående ryske antikapitalistiske intellektuelle och krigs-

motståndaren Boris Kagarlitskij blivit arresterad anklagad för att ”främja terrorism”. 

Rättegången mot honom kommer att äga rum i den avsides nordliga staden Syktyvkar i syfe 

att förhindra effektiva politiska protester. 

Dr. Kagarlitskij var vänsterdissident under slutet av Sovjeteran och blev 1982 arresterad för 

”anti-sovjetisk verksamhet”. 

Efter Sovjetunionens fall har han genom sitt omfattande författarskap etablerat sig som 

Rysslands mest kände kritiske marxist. 

                                                 
1
 På svenska finns: Sovjetunionen: monolit i upplösning (1991) och Radikalismens återkomst – att omforma 

vänsterns organisationer (2002) 
2
 Se Texter av den ryske socialisten Boris Kagarlitskij (på Marxistarkivet) 

https://marxistarkiv.se/klassiker2/ovriga/ovriga-e-k/kagarlitskij-boris
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Han har undervisat vid en rad ryska akademiska institutioner, lett Institutet för Studier av 

Globalisering och Sociala Rörelser och är medlem av Transnationella institutet. Arresteringen 

av dr Kagarlitskij är utan tvekan en reaktion på hans protester mot Rysslands invasion av 

Ukraina och en del av mer allmänna åtgärder mot anti-krigs-vänstern. 

I juni förklarade Rysslands regering honom som ”utländsk agent”. 

Detta är absurt. Dr Kagarlitskij har varit en uttalad kritiker av Västs imperialistiska äventyr i 

Afghanistan och Irak och ett framträdande namn i rörelsen mot nyliberal globalisering. 

Vi uppmanar alla myndigheter i Ryska federationen att respektera medborgarnas yttrande-

frihet och rätt att protestera och att snarast frige Boris Kagarlitskij och alla andra fängslade 

krigsmotståndare, omedelbart och villkorslöst. 

Bland de första undertecknarna kan nämnas: 

Gilbert Achcar, School of Oriental and African Studies, University of London 

Tariq Ali, författare 

Etienne Balibar, fransk intellektuell 

Paul Le Blanc, La Roche University  

Alex Callinicos, King´s College, London och ledande namn i Socialist Workers Party 

Jeremy Corbyn, medlem av parlamentet och tidigare Labourledare 

Ken Loach, filmregissör 

Europeiska vänsterpartiet3 

Brottmål inlett mot ryske vänsterforskaren och aktivisten Boris 
Kagarlitskij 

Onsdagen den 26 juli öppnade den ryska underrättelsetjänsten FSB ett brottsmål mot Boris 

Kagarlitskij, välkänd vänsteraktivist, statsvetare, sociolog och redaktör för nättidningen 

Rabkor.  

Den formella motiveringen för åtalet var påstått ”främjande av terrorism”, men det är uppen-

bart att angreppet på Kagarlitskij är en politisk repressalie för hans åsikter. 

På sistone har Boris aktivt kommenterat det aktuella politiska läget och öppet kritiserat de 

ryska makthavarnas inrikes- och utrikespolitik. 

Regimen har gång på gång försökt tysta den internationellt kände och ansedde statsvetaren – 

2018 karakteriserades det Institut för studier av globalisering och sociala rörelser som 

Kagarlitskij leder som utländsk agent och i april i fjol blev han själv stämplad som utländsk 

agent. 

Boris Kagarlitskij började sin verksamhet redan på Sovjetunionens tid. Han fängslades första 

gången under Jurij Andropov. Under Jeltsin, under händelserna i oktober 1993, protesterade 

han mot upplösningen av Högsta sovjet, vilket ledde till att han anhölls och blev svårt miss-

handlad. 2021 sattes han i häkte tio dagar för att ha manat till protester efter valen till stats-

duman. Nu riskerar Kagarlitskij fem års fängelse. 

Det är också uppenbart att åtalet mot Boris Kagarlitskij är en attack på hela vänstern. 

Europeiska vänsterpartiets ordförande Walter Baier har skickat ett protestbrev till ryska 

ambassaden i Bryssel. Där heter det: 

                                                 
3
 Europeiska vänsterpartiet är en sammanslutning av demokratiska och kommunistiska partier i EU.. Se 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Europeiska_vänsterpartiet 

https://sv.wikipedia.org/wiki/Europeiska_vänsterpartiet
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De ryska myndigheterna försöker uppenbarligen bekräfta allt man anklagas för i Väst. Att åtala 

Boris Kagarlitskij som ”utländsk agent” och för att ”främja terrorism” är lika absurt som att kalla 

det krig Ryska federationen startat för ”en specialoperation”. 

Kagarlitskij och hans nättidning Rabkor är en av få återstående oppositionella röster i landet. 

Ryssland behöver höra sanningen lika mycket som man behöver fred. På Europeiska vänster-

partiets vägnar kräver vi stopp för den repression Boris Kagarlitskij, hans kollegor och Rabkor 

utsätts för och att yttrandefrihet införs i Ryssland. 

Rosa Luxemburg-stiftelsen 

En ny repressiv våg i Ryssland 

Lutz Bransch4
 

Den 25 juli 2023 åtalades den internationellt kände ryske vänstermannen och intellektuelle, 

Boris Kagarlitskij, för att ”främja terrorism”. Arresteringen av honom utlöste en oväntat bred 

reaktion i hela Ryssland. Representanter för en rad olika politiska spektra, även utanför 

vänstern, har protesterat mot arresteringen och åtalet. Bland dem Ryska socialistiska rörelsen, 

Ryska socialdemokraterna, Kurirernas fackliga organisation, Navalnyj-anknutna media-

portalen Meduza och den Kremlvänliga Telegramplattformen Nezygar, m fl. Men varken 

Ryska federationens kommunistparti (KPRF) eller dess allierade har kommenterat det hela. 

Målet mot Kagarlitskij har handlagts av underrättelsetjänsten i Republiken Komi i nordvästra 

Ryssland. Bland oppositionella är den känd för att utgöra startpunkten för liknande aktioner i 

hela landet. Många fruktar nu att vänstern i allmänhet kommer att utsättas för en intensiv våg 

av repression. En rad andra vänsteraktivister har redan tagits in för förhör i samband med 

målet mot Kagarlitskij. Michail Lobanov och Jevgenij Stupin, två andra välkända vänstermän, 

har på senare tid varit föremål för lika tveksamma anklagelser. Det som är gemensamt för 

dem är strävan att skapa en bred vänsterrörelse. 

Som författare, forskare och aktivist har Kagarlitskij behandlat karaktären hos det politiska 

systemet i Ryssland och de utmaningar det utgjort för vänstern i landet i decennier. Han var 

en vänsterdissident i Sovjetunionen, vilket renderade honom domar och fängelsevistelser. Han 

var politiskt aktiv under perestrojkan och i början av 1990-talet arbetade han för 

fackföreningar och var med om att bilda Arbetarpartiet. Under den perioden arbetade han 

också med undervisning och forskning på olika akademiska institutioner. 

I början av 2000-talet hade han en ledande roll vid bildandet av Institutet för Studier av 

globaliseringen och sociala rörelser samt tidningen Levaja Politika. Senare skapade han ett 

internetforum bestående av en webbsajt, YouTube och Telegram-plattform med namnet 

Rabkor, där forskning och politisk aktivism tävlade med varandra. Namnet säger allt: det 

kommer från namnet på personer som arbetade som s k ”arbetarkorrespondenter” under 

Sovjettiden, RABotjij KORresondentij. Han har hela tiden haft goda kontakter internationellt, 

som framgår av de många reaktionerna internationellt arresteringen av honom lett till. 

Omfattningen av hans intressen och aktiviteter är säkert en förklaring till varför hans arreste-

ring fått så stor uppmärksamhet. Även grupper som inte delar hans marxistiska inställning ser 

hans analytiskt grundade opposition mot status quo i Ryssland som en viktig referenspunkt. 

Attacken mot Boris Kagarlitskij kan därför ses som ytterligare ett slag mot de sista möjlig-

heterna att över huvud taget identifiera och analysera de samhälleliga problemen i landet. 

Arresteringen har satt strålkastarljuset på den ständiga repression motståndare till kriget, femi-

nister, HBTQ-personer och oppositionella av skilda politiska övertygelser har att räkna med i 

                                                 
4
 Lutz Bransch är forskare vid Rosa Luxemburg-stiftelsens Institut för kritisk samhällsanalys. 
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dagens Ryssland. Solidariteten med Kagarlitskij måste därför också inbegripa de många poli-

tiska fångar och flyktingar i och från Ryssland, som inte har förmånen av att ha ett känt namn. 

Socialist Alliance (Australien) 

Frige ryske socialisten och krigsmotståndaren Boris Kagarlitskij! 

Den kände marxistiske sociologen Boris Kagarlitskij sitter för närvarande i en rysk fängelse-

cell och kan se fram mot upp till sju års fängelse om han befinns skyldig till påhittade ankla-

gelser om att ”främja terrorism”. Det verkliga brott han begått är att ha tagit till orda mot 

ryske presidenten Vladimir Putins fullskaliga invasion av Ukraina. 

Det råder ingen tvekan om att arresteringen av Kagarlitskij är politiskt grundad och att han 

inte kan vänta sig någon fri och rättvis rättegång. Beslutet den 26 juli att hålla honom häktad 

till domstolsförhandlingen i slutet av september fattades bakom lyckta dörrar i den avsides 

liggande staden Syktyvkar – långt från Moskva där han arresterades dagen innan – och i 

frånvaro av hans advokat. 

Kagarlitskij är välkänd bland socialister internationellt och i Australien. Profilerad marxistisk 

akademiker och författare till en rad betydelsefulla böcker. Hans artiklar och intervjuer med 

honom har figurerat på Green Pages sidor och i dess systerpublikation LINKS International 

Journal of Socialist Renewal ända sedan början av 1990-talet. På inbjudan av Green Left har 

Kagarlitskij vid flera tillfällen besökt Australien och framträtt vid konferenser. 

Vi inom Socialist Alliance fogar våra stämmor till den växande internationella kören med 

krav på omedelbar frigivning av Kagarlitskij och att åtalet mot honom läggs ned. 

Vi konstaterar också att arresteringen av Kagarlitskij helt klart är en del av en mer allmän 

kampanj mot krigsmotståndare i Ryssland. Federala säkerhetstjänsten (FSB) har särskilt riktat 

sig mot Rabkor (Arbetarkorrespondenten), den nätplattform Kagarliskij ger ut. Hittills har 

åtminstone tre personer knutna till Rabkor blivit intagna för förhör. 

Men tillslaget är mycket större än så.:Sedan juni har justitieministeriet förklarat som 

”utländska agenter” medlemmarna av statsduman i Moskva, Jevgenij Stupin och Michail 

Timonov, fullmäktigeledamoten Vitalij Bovar och den demokratiske socialisten Michail 

Lobanov, som samtliga aktivt tagit ställning mot kriget. 

Vi står solidariska med Rabkor och upprepar vår solidaritet med den ryska freds- och 

demokratirörelsen. Vi kräver omedelbar frigivning av alla politiska fångar i Ryssland och 

omedelbart stopp för repressionen mot politiskt oppositionella och kritiska medier. 

Vi upprepar också vår solidaritet med kravet från motståndet i Ukraina och den ryska anti-

krigsrörelsen om ett omedelbart och villkorslöst tillbakadragande av de ryska trupperna från 

Ukraina. 

The Nation 

Solidaritet med Boris Kagarlitskij 

Boris Kagarlitskij, medarbetare i The Nation
5
 arresterades den 26 juli. D N Guttenplan, 

utgivare av The Nation, och tidningens chefredaktör Katrina banden Heuvel gjorde 

följande uttalande i protest mot detta angrepp på den fria pressen: 

Via Telegram nåddes vi i onsdags morse av nyheten att långvarige medarbetaren i The Nation 

Boris Kagarlitskij blivit arresterad av FSB i Ryssland misstänkt för att ”främja terrorism” 

                                                 
5
 The Nation är en amerikansk tidskrift med säte i New York, som grundades 1865. Det är i dag en av få stora 

vänsterliberala tidskrifter i USA. (Wikipedia) 
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enligt Del 2 av Artikel 205.2 i Ryska Federationens strafflag för kommentarer han lagt ut på 

sociala medier efter attacken i oktober på Kertjbron till Krim. 

Han har förts till Syktyvkar i Komiregionen, drygt 130 mil från hemmet i Moskva, där den 

lokala FSB-avdelningen handlägger han fall. Kagarlitskij häktades sedan chefen för FSB i 

Komirepubliken kommit fram till att en av hans senaste blogginlägg utgjorde främjande av 

terrorism. De av FSB initierade anklagelserna ledde till att Kagarlitskij fördes till den avlägset 

belägna staden. Han kommer att hållas häktad i två månader. Anklagelserna kan vara mycket 

allvarliga - han riskerar åratal i fängelse. 

Kagarlitskij, f d medlem av stadssovjeten i Moskva och en erfaren marxistisk teoretiker och 

aktivist, har inte hållit inne med sin kritik av invasionen av Ukraina. Han leder YouTube-

sajten Rabkor, och tankesmedjan Institutet för Studier av Globalisering och Sociala Rörelser, 

där han gett utrymme åt oppositionella röster, han har medarbetat i The Nation och talat vid 

olika internationella forum. Tre andra medlemmar av Rabkor blev också anhållna, 

kroppsvisiterade och förhörda, men släpptes senare. 

Det Kagarlitskij råkat ut för är en klar påminnelse om vikten av att försvara en fri press när 

olika regeringars - inklusive vår egen - försök att tysta journalister ökar runt om i världen. The 

Nation stöder och står solidarisk med Boris Kagarlitskij och protesterar mot den ryska statens 

attack på en oberoende forskare och journalist, som bara gjort sitt jobb. 

Vi kommer att hålla er informerade om den fortsatta utvecklingen av hans fall så fort vi får 

veta något. 

Hans advokat har gjort ett uttalande som publiceras i Moscow Times. 

Nouveau Parti Anticapitaliste (NPA) 

Boris Kagarlitskij arresterad medan Jevgenij Prigozjin går fri! 

Michelle Verdier 6 
31 juli 2023 

Den 25 juli slog olika röster inom vänstern och yttersta vänstern, bl a Ryska socialistiska 

rörelsen, RSD, med band till Fjärde internationalen, larm om att Putins rättssystem och under-

rättelsetjänsten FSB vidtagit rättsliga åtgärder mot Boris Kagarlitskij, 64, statsvetare och 

sociolog känd för sin aktivism och sina kritiska arbeten redan gentemot den politik som 

ledningen för Sovjetunionen förde, därefter sin kritik mot Ryska federationen. Några dagar 

senare meddelades att han häktats för en period av två månader efter en brådstörtad domstols-

förhandling, och i sin advokats frånvaro, i Syktyvkar i Republiken Komis (130 mil från 

Moskva) dit han blivit förd. Denne motståndare till Putin, och framför allt till kriget i Ukraina, 

anklagas nu för ”främjande av terrorism” eller för att vara ”utländsk agent” och riskerar sju 

års fängelse. 

Boris Kagarlitskij är ett namn inom rysk vänsteropposition. Som dissident med socialistiska 

ståndpunkter hamnade han i fängelse redan 1982 under Leonid Brezjnev och Jurij Andropov, 

därpå 1993 under Boris Jeltsin. På 1990-talet var han rådgivare åt de oberoende fackföre-

ningarna i Ryssland (FNPR), protesterade mot båda krigen i Tjetjenien, bl a det i början av 

2000-talet som markerade början på Putins välde. Ett första arbete med analyser av det post-

sovjetiska samhället, La Russie aujourd´hui, néo-libéralisme, autocratie et restauration 

(2004) [Ryssland idag, nyliberalism, autokrati och återuppbyggnad] gjorde honom känd i 

Frankrike. 2018 blev det Institut för Studier av Globalisering och Sociala Rörelser, som han 

ledde, utpekat som ”utländsk agent”. Nättidningen Rabkor, som Kagarlitskij och några 
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kamrater till honom driver, har också hotats. 2021 blev han föremål för tio dagars administra-

tiv arrestering för att ha manat till protester efter valen till statsduman. I samband med 

Rysslands aggressionskrig mot Ukraina blev Kagarlitskij i maj i fjol utpekad som ”utländsk 

agent”. Och nu alltså placerad i rannsakningshäkte. Kollegor till Kagarlitskij har också utsatts 

för lagföring och husundersökning som programvärden Alexander Artjagov (släppt men med 

status som vittne), Artem, administratör på Telegramplattformen Rabkor, kameramannen 

Valerij och Anna Otjkina, tidigare kandidat till posten som guvernör i regionen Penza.  

I likhet med ett stort antal revolutionära grupper och personer inom vänstern och demokrater 

från en rad länder fördömer vi givetvis denna repression: Frige Kagarlitskij! Frihet för alla 

politiska fångar! Bort med tassarna från Rabkor! 

Skärpningen av den politiska repressionen krigsmotståndare är uppenbar. Putin skryter om det 

inför ryska journalister: ”Vi skriver 2023 och Ryska federationen är indragen i en väpnad 

konflikt med en granne. Och jag anser att man måste inta en viss attityd gentemot individer 

som orsakar oss skada på hemmaplan.” Låt oss peka på något mycket politiskt intressant: lika 

skonsam som Putin varit gentemot en Jevgenij Prigozjin, chef för den milis som han i led-

ningen för i slutet av juni vågade sig på en militärkupp med (även om den misslyckades), lika 

mycket lovar Putin åratal i fängelse för oppositionella till vänster, för ord de yttrat eller skrivit 

mot hans politik. Dubbla måttstockar onekligen. Den instabilitet hans krigspolitik lett till och 

förstärkt tvingar Putin att fortsätta lita på de bestar i pråliga uniformer han närt vid sin barm. 

Böcker av Kagarlitskij 
Kagarlitskij är författare till ett stort antal böcker, många av dem är översatta till engelska. 

Nedan visas framsidorna på några av dem, där den första är från 1992 och den sista 2019. 

För mer info om Kagarlitskij och en fullständigare boklista, se engelska Wikipedia: 

https://en.wikipedia.org/wiki/Boris_Kagarlitsky 
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